
 

 

Uchwała  Nr IV/44/2015 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia 24 lutego  2015  r. 

 

                        w sprawie zmiany statutu Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie.  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się zmiany do statutu Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie nadanego 

uchwalą Nr XVII/231/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2012 r. w sprawie 

nadania statutu Opolskiemu Centrum Rehabilitacji w Korfantowie, zmienionej uchwałą 

Nr XXII/288/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie zmiany 

statutu Opolskiemu Centrum Rehabilitacji w Korfantowie, w następującym zakresie: 

 

1. W § 7  ust.3 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

     „3. Do zadań Centrum należą również: 

 1) współdziałanie z innymi podmiotami leczniczymi w zakresie prowadzenia szkoleń 

i dokształcania osób udzielających świadczeń zdrowotnych na podstawie uzgodnionych   

programów określonych w stosownych porozumieniach lub umowach; 

           2)  profilaktyka, promocja zdrowia i realizacja programów zdrowotnych; 

           3)  realizacja zadań związanych z obronnością kraju.” 

 

2. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Centrum może prowadzić, bez szkody dla jakości i dostępności realizowanych statutowo 

świadczeń zdrowotnych, działalność gospodarczą w zakresie: 

1) hotelarstwa; 

2) odnowy biologicznej i rekreacji; 

3) medycyny sportowej; 

4) usług związanych z energetyką cieplną, w tym naprawa i konserwacja urządzeń cieplnych 

     i urządzeń przesyłających energię cieplną i ciepłą wodę; 

5) transportu sanitarnego; 

6) wynajmu pomieszczeń; 

7) dzierżawy sprzętu i aparatury medycznej; 

               8) organizowania szkoleń, sympozjów naukowych i konferencji tematycznych.” 

 

3.  § 13 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Strukturę organizacyjną Centrum tworzą przedsiębiorstwa: Szpital OCR – lecznictwo 

stacjonarne, Rehabilitacja OCR – lecznictwo ambulatoryjne oraz Przychodnia OCR – lecznictwo 

ambulatoryjne,  w których wykonywana  jest działalność lecznicza. 

 

   2. W ramach przedsiębiorstwa: Szpital OCR –  lecznictwo stacjonarne, działają następujące 

jednostki organizacyjne: 

        1) Szpital  OCR: 

a)  Izba przyjęć szpitala z rejestracją chorych; 



 2

 

b) Oddział I Rehabilitacji Ogólnoustrojowej; 

c)  Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej Oddziału I Rehabilitacji Ogólnoustrojowej; 

d) Oddział II Rehabilitacji Narządu Ruchu; 

e) Oddział III Chirurgii Urazowo  - Ortopedycznej  z blokiem operacyjnym; 

 f)  Dział Fizjoterapii,  w którego skład wchodzą: 

- Zakład Fizykoterapii,  

-  Zakład Hydroterapii z Basenem, 

-  Zakład Kinezyterapii. 

           g)  Dział Farmacji; 

           h)  Dział Diagnostyki, w którego skład wchodzą: 

                 -  Pracownia RTG, 

                 -  Pracownia USG. 

 

 3. W ramach przedsiębiorstwa: Rehabilitacja OCR – lecznictwo ambulatoryjne działają następujące 

jednostki organizacyjne: 

   1) Rehabilitacja OCR: 

a) Ośrodek rehabilitacji dziennej; 

b) Gabinety usprawniania leczniczego; 

c) Fizjoterapia domowa. 

 

  4. W ramach przedsiębiorstwa:  Przychodnia OCR – lecznictwo ambulatoryjne działają 

następujące jednostki organizacyjne: 

       1)  Przychodnia OCR: 

a) Poradnia rehabilitacyjna; 

b) Poradnia chirurgii urazowo – ortopedycznej; 

c) Gabinet zabiegowy; 

d) Rejestracja pacjentów. 

 

5. Wymienione w ust. 1-4 przedsiębiorstwa nie prowadzą odrębnej księgowości                                   

i rachunkowości ani nie sporządzają odrębnych sprawozdań finansowych. Roczne 

sprawozdanie finansowe sporządza podmiot leczniczy Opolskie Centrum Rehabilitacji 

w Korfantowie. 

 

6. Ponadto w skład Centrum wchodzą komórki organizacyjne niemedyczne i samodzielne 

stanowiska pracy, które realizują zadania wyznaczone przez Dyrektora.  

 

7. Organizację i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej 

dostępności i jakości tych świadczeń w Centrum, a także szczegółową organizację 

i zakresy działania jednostek i komórek organizacyjnych oraz samodzielnych stanowisk pracy 

określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora”.   

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 



 3

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 217 z późn. zm.) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania 

zmian w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Opolskiego 

Centrum Rehabilitacji w Korfantowie jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot leczniczy 

w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.), 

przysługują sejmikowi województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 

statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również 

zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

Pan Dyrektor Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie pismem nr L.dz. DZ/4807/2014 

z dnia 25.11.2014 r. wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie zmian do statutu Opolskiego Centrum 

Rehabilitacji w Korfantowie w następującym zakresie: 

• w § 7 ust.3 pkt 1 w miejsce słów „zakładami opieki zdrowotnej”  wpisuje się słowa: 

„podmiotami leczniczymi”;  

uzasadnienie: dostosowano nazewnictwo do obowiązujących  przepisów wynikających 

z ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

• w § 8 wykreślono pkt 4 o brzmieniu: „4) wytwarzania i dostawy energii cieplnej dla celów 

grzewczych” 

uzasadnienie:  powyższy zapis wykreślono z uwagi na to, że Centrum nie jest 

przedsiębiorstwem energetycznym, energię cieplną dostarcza tylko do obiektów szpitalnych, 

w których prowadzona jest działalność Centrum oraz  do dzierżawionych pomieszczeń, 

• w § 13 zostały wyodrębnione w strukturze organizacyjnej Centrum przedsiębiorstwa zgodnie 

z prowadzoną działalnością leczniczą, tj.: Szpital OCR – lecznictwo stacjonarne, Rehabilitacja 

OCR – lecznictwo ambulatoryjne oraz Przychodnia OCR – lecznictwo ambulatoryjne 

uzasadnienie: powyższa zmiana jest ujednoliceniem zapisów dwóch ważnych wewnętrznych 

aktów regulujących funkcjonowanie Centrum tj. statutu i regulaminu organizacyjnego.  

Wprowadzona zmiana będzie zgodna z księgą rejestrową Opolskiego Centrum Rehabilitacji 

w Korfantowie, w rejestrze podmiotów leczniczych prowadzonym przez Wojewodę 

Opolskiego oraz  regulaminem organizacyjnym Centrum, zgodnym z art.24 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, 

• w § 13 dotychczasowy ust. 2 statutu otrzyma nowe brzmienie: „§ 13.6. Ponadto w skład 

Centrum wchodzą komórki organizacyjne niemedyczne i samodzielne stanowiska pracy, 

które realizują zadania wyznaczone przez Dyrektora.” 

       uzasadnienie:  w celu uniknięcia w przyszłości zmian dotyczących reorganizacji komórek 

organizacyjnych Centrum, nieprowadzących działalności medycznej, w statucie Opolskiego 

Centrum Rehabilitacji w Korfantowie, który jest dokumentem strategicznym a dotyczących 

ww. działalności proponuje się nowe brzmienie dotychczasowego ust. 2 statutu (o treści 

i numerze jak wyżej), które umożliwi dyrektorowi Centrum wprowadzanie zmian 



 4

 

organizacyjnych w drugim ważnym wewnętrznym akcie Centrum, tj. regulaminie 

organizacyjnym bez konieczności zgłaszania każdorazowo wprowadzanych zmian 

organizacyjnych i nowego nazewnictwa do statutu Centrum.  Proponowany zapis nie narusza 

uregulowań statutowych określonych w art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. 

o działalności leczniczej, 

• w § 13 dotychczasowy ust. 3 otrzyma nowe brzmienie: „§ 13.7. Organizację i przebieg 

procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej dostępności 

i jakości tych świadczeń w Centrum, a także szczegółową organizację i zakresy działania 

jednostek i komórek organizacyjnych oraz samodzielnych stanowisk pracy określa 

Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora.”   

uzasadnienie:  nowe brzmienie dotychczasowego ust. 3 jest konsekwencją wprowadzonych 

zmian  w statucie Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie. 

Analizując zasadność zgłoszonego wniosku należy zważyć, co następuje: Zgodnie z art.  2 ust. 

1 pkt 8 powołanej ustawy w brzmieniu ustanowionym ustawą z dnia 14 czerwca 2012r. o zmianie 

ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2012r. poz. 742), 

przedsiębiorstwo, to zespół składników majątkowych, za pomocą którego podmiot leczniczy 

wykonuje określony rodzaj działalności leczniczej. Stosownie do zapisu art. 2 ust. 3 powołanej ustawy 

przedsiębiorstwo podmiotu leczniczego jest jednostką lokalną w rozumieniu przepisów 

o statystyce publicznej, dla której nie sporządza się odrębnego bilansu, chyba że podmiot leczniczy 

postanowi inaczej w regulaminie organizacyjnym.  Mając zatem powyższe przepisy na uwadze 

możliwe jest zatem wyodrębnienie w strukturze organizacyjnej Opolskiego Centrum Rehabilitacji, 

przedsiębiorstw obejmujących lecznictwo stacjonarne i lecznictwo ambulatoryjne. Przedsiębiorstwa 

nie będą prowadzić odrębnej księgowości i rachunkowości, jak również nie będą sporządzać 

odrębnych sprawozdań finansowych. 

 

W uzupełnieniu wniosku z dnia 25.11.2014 r. dyrektor OCR wystąpił z dodatkowym 

wnioskiem (pismo nr Ldz. DZE/373/2015 z dnia  12.01.2015 r.) o wprowadzenie zmian do statutu 

Centrum polegających na: 

1) wykreśleniu w § 13 w ust. 2 (dotychczasowy) statutu, następujących komórek organizacyjnych 

działających w jednostce organizacyjnej pn. „Przychodnia przyszpitalna”: 

c) Poradnia chirurgii urazowo – ortopedycznej dla dzieci, 

d) Poradnia preluksacyna, 

e) Poradnia neurologiczna. 

Zgodnie z wyjaśnieniem dyrektora Centrum  z uwagi na brak kontraktu z NFZ na wykonywanie 

świadczeń zdrowotnych przez ww. poradnie, konieczne jest dostosowanie struktury organizacyjnej 

Centrum do stanu faktycznego. Powyższa zmiana uzyskała pozytywną opinię Rady Społecznej 

działającej przy Opolskim Centrum Rehabilitacji w Korfantowie (uchwała Nr 14/2014 z dnia 17 

grudnia 2014 r.) 

2) poszerzeniu działalności medycznej polegającej na: 

a) utworzeniu nowej komórki organizacyjnej  o nazwie: „Pracownia USG”, która działać będzie 

     w ramach jednostki organizacyjnej pn. „Szpital OCR”  w Dziale Diagnostyki. 

W ramach inwestycji PN. Przebudowa i rozbudowa OCR w Korfantowie” finansowanej ze środków 

RPO WO 2007-2013 oraz dotacji WO, powstał Dział Diagnostyki obejmujący pracownię RTG oraz 

pracownię USG. Zasadnym jest wykazanie pracowni USG, analogicznie do wykazanej w statucie 

pracowni RTG. Zakontraktowanie usług w zakresie finansowanym przez OOW NFZ wskazuje 

posiadanie pracowni USG jako wymóg dodatkowo oceniany dla świadczeniodawcy. Rada Społeczna 



 5

 

działająca przy Opolskim Centrum Rehabilitacji w Korfantowie pozytywnie zaopiniowała poszerzenie 

działalności Centrum poprzez utworzenie „Pracowni USG” (uchwała Nr 15/2014 z dnia 17 grudnia 

2014 r.). 

3) utworzeniu w ramach jednostki organizacyjnej pn. „Rehabilitacja OCR” komórki organizacyjnej 

     o nazwie: „Fizjoterapia domowa” 

Zgłoszona zmiana dotyczy utworzenia komórki organizacyjnej o nazwie „Fizjoterapia 

domowa” działającej w  jednostce organizacyjnej „Rehabilitacja OCR” § 13 ust. 3 lit. c po zmianie 

statutu (dotychczas § 13 ust. 2 lit. a) . 

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia w drodze Zarządzenia Nr 80/2013/DSOZ z dnia 18 grudnia 

2013r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju rehabilitacja lecznicza, 

w Rozdziale 4 – Zasady udzielania świadczeń w § 8 ust. 12 określił, iż: „W przypadku realizacji 

świadczeń w zakresie: fizjoterapia ambulatoryjna, świadczeniodawca jest obowiązany do realizacji 

świadczeń fizjoterapii domowej na kwotę nie mniejszą niż 3% kwoty miesięcznego kontraktu 

w trakcie okresu sprawozdawczego.”   

Prowadzenie działalności w ramach fizjoterapii domowej wymaga wykazania w rejestrze 

podmiotów leczniczych prowadzonym przez Wojewodę Opolskiego, co uzasadnia wprowadzenie 

takiej komórki do Statutu OCR. 

Przedstawiona przez Dyrektora Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie propozycja 

zmiany statutu zasługuje na uwzględnienie. 

Wprowadzenie zmian w statucie Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie nie 

spowoduje ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, ich dostępności, warunków udzielania 

i jakości.  

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 września 2012r. (sygn. Akt 

II OSK 1848/12) uchwała w sprawie nadania statutu podmiotowi leczniczemu podjęta na podstawie 

art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej jest aktem prawa miejscowego 

i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Ponadto zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, 

stąd niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Opolskiego Centrum Rehabilitacji 

w Korfantowie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i jako akt 

prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 

podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 


